TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SOROCABA
FORO DE SOROCABA
6ª VARA CÍVEL
Rua 28 de Outubro, 691, ., Alto da Boa Vista - CEP 18087-080, Fone: (15)
3228-5148, Sorocaba-SP - E-mail: sorocaba6cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL – Art. 53, parágrafo único da Lei n.º 11.101/05

Tipo de Processo<<
Campo excluído do
banco de dados >> nº:

1002638-94.2018.8.26.0248

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Limitada

Requerente: Saferchem Comércio e Material Plástico Ltda. e outro

EDITAL COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA APRESENTAÇÃO DE
EVENTUAIS OBJEÇÕES AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL, art. 53,
parágrafo único, da Lei 11.101/05, expedido nos autos da ação de Recuperação Judicial -
Limitada de SAFERCHEM COMÉRCIO E MATERIAL PLÁSTICO LTDA. E  SULCHEM
PLÁSTICOS S/A , PROCESSO Nº 1002638-94.2018.8.26.0248.
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 6ª Vara Cível, do Foro de Sorocaba, Estado de São Paulo, Dr(a).
Adriana Tayano Fanton Furukawa, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a todos quantos o presente
edital virem ou dele tomarem conhecimento e possa interessar, que as empresas recuperandas
SAFERCHEM COMÉRCIO E MATERIAL PLÁSTICO LTDA. e SULCHEM PLÁSTICOS S/A
apresentaram nos autos de sua Recuperação Judicial o plano de recuperação judicial, sendo fixado
o prazo de 30 dias para eventuais objeções, a contar da data da publicação deste edital. Cópia do
plano de recuperação poderá ser obtida nos autos do processo eletrônico às fls.  7037/7073 e
também poderá ser solicitada por e-mail ao Administrador Judicial no endereço eletrônico
saferchem@laspro.com.br, podendo ser examinado por qualquer interessado. A legitimidade para
apresentar objeção será daqueles que constam da relação de credores vigente e daqueles que
tenham postulado a habilitação de crédito, observado o art. 55 da Lei 11.105/2005. E, para que
produza seus efeitos de direito, será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma
da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Sorocaba, aos 23 de abril de 2019.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

26
38

-9
4.

20
18

.8
.2

6.
02

48
 e

 c
ód

ig
o

50
8C

92
5.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
R

IA
N

A
 T

A
Y

A
N

O
 F

A
N

T
O

N
 F

U
R

U
K

A
W

A
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 2
4/

04
/2

01
9

às
 1

3:
50

 .

fls. 7352